

**Forhåndsftale indgået mellem Region Sjælland og Dansk Psykologforening for psykologer og specialpsykologer ansat i Psykiatrien, Region Sjælland, gældende pr 1. april 2022**

<b>Funktion</b>	<b>Tillæg</b>	<b>31.3.2018-niveau. Hvor intet andet er nævnt: årlige beløb</b>	<b>Bemærkninger</b>
<b>Funktionstillæg</b>			
Supervision	F	13.441 kr.	Tillægget for funktionen som supervision ydes når funktionen varetages efter aftale med ledelsen. Det er en forudsætning for varetagelse af supervisorfunktionen, at psykologen har gennemført den godkendte supervisoruddannelse.
Hovedvejleder SPU	F	15.000 kr.	Tillægget ydes for funktionen som hovedvejleder for psykologer under uddannelse som specialpsykolog. Tillægget ydes, så længe man er udpeget som hovedvejleder. Tillægget kan ikke oppebæres samtidig med tillæg for funktionen som uddannelsesansvarlig.
<b>Kvalifikationstillæg</b>			
Specialistuddannelse	K	65.189 kr.	Tillægget ydes til de psykologer som har gennemført en af Psykologforeningen godkendt specialistuddannelse, såfremt denne er faglig relevant og anvendes i arbejdet samt nødvendig i forhold til afdelingens/institutionens samlede kompetencer.  Forinden en specialistuddannelse for psykologer påbegyndes/afsluttes, skal der mellem leder og psykologen opta-



			ges drøftelser om dennes relevans og nødvendighed for afdelingen /institutionen.
Specialistuddannelse nr. 2	K	24.194 kr.	For ydelse af dette tillæg gælder de samme forudsætninger som ved ydelse af tillæg for den første specialistuddannelse
Autorisation	K	46.909 kr.	For ydelse af dette tillæg vil der ske modregning i et eventuelt kvalifikationstillæg.
Ph.d. grad	K	17.473 kr.	Tillægget ydes efter opnåelse af Ph.d. grad og når graden er relevant og efterspurgt i afdelingen.  Tillægget træder i kraft pr. 1. juli 2015 og ydes kun ved nyansættelser og opnåelse af Ph.d. grad efter denne dato.  Tillægget gives ikke ved ansættelse i stillinger, hvor Ph.d. graden er en forudsætning eks. i Forskningsafdelingen.
Personlige og erfaringsmæssige kompetencer	K	K1 16.129 kr. K2 24.194 kr. K3 32.259 kr. K4 48.388 kr.	Bred personlig og faglig erfaring/kompetence, erhvervet forud for eller under ansættelsen. Ved vurderingen kan for eksempel indgå:  Erfaring fra forskellige psykiatriske afdelinger  Anden relevant beskæftigelse  Ligeledes kan tillægget ydes for delvist opnået specialistuddannelse, såfremt psykologen anvender den i praksis og det er nødvendigt for afdelingen/institutionen. Størrelsen af tillægget sker efter en konkret drøftelse og vurdering af ledelsen. Dog således at der ved opnåelse af 1/2 specialistuddannelse (= 180 timers teori) kan ydes 32.259 kr. Når specialistuddannelsen er gennemført, modregnes tillægget i det fulde tillæg på 65.189 kr.

			<p>Der kan kun ydes ét tillæg for kvalifikationer og kompetencer. Der vil således ske modregning hvis psykologen i forvejen får dette tillæg, men indstilles til en højere beløbstørrelse.</p> <p>Ligeledes vil der ske modregning, hvis psykologen er berettiget til tillæg jf. overenskomstens om hospitalstillæg.</p> <p>Hospitalstillægget tildeles ikke til medarbejder, der oppebærer et kvalifikationstillæg større end 11.828 kr. Ved tildelelse af kvalifikationstillæg til medarbejdere, der oppebærer hospitalstillæg, modregnes der i dette.</p> <p>Tillæg kan kun ydes ved den årlige lønforhandling jf. aftalen om lokal løndannelse eller ved nyansættelser.</p>
--	--	--	---

#### Forhåndsftale kun for specialpsykologkandidater

*Specialpsykologkandidater er psykologer, der har opnået autorisation og er optaget på specialpsykologuddannelsen.*

2. år under uddannelse	K	24.194 kroner	<p>Specialpsykologkandidater indplaceres på basisskalaen med tillæg for autorisation. Herudover ydes disse tillæg for delvist opnået specialpsykologuddannelse.</p> <p>Der kan kun ydes ét tillæg under specialpsykologuddannelsen. Der vil således ske modregning, når psykologen opnår ret til det højere tillæg.</p> <p>Specialpsykologkandidat-tillæg kan ikke oppebæres samtidig med et eller flere tillæg for specialistuddannelse.</p>
3. år under uddannelse	K	32.259 kroner	
4. år under uddannelse	K	48.388 kroner	

#### Forhåndsftale kun for specialpsykologer

Specialpsykologuddannelse	K	37.635 kroner	Specialpsykologer som har fuldført uddannelsen indplaceres på løntrin for specialkonsulenter jf. overenskomsten.
---------------------------	---	---------------	--

			<p>Dertil får de tillæg for autorisation (46.909 kroner).</p> <p>Kvalifikationstillæg (K1-K4) kan også forhandles.</p> <p>Ved ansættelse som specialpsykolog bortfalder retten til tillæg for en eller flere specialluddannelser, som ellers honoreres efter forhåndsftalen.</p>
Uddannelsesansvarlig	F	20.162 kroner	Tillægget ydes når funktionen som uddannelsesansvarlig specialpsykolog når funktionen varetages efter aftale med ledelsen jf. funktionsbeskrivelsen.

### Generelle bestemmelser

Ved nyansættelser følges overenskomstens bestemmelser samt denne forhåndsftale. Lønindplacering på et højere niveau, kan kun ske efter forhandling mellem parterne.

Beløbene i forhåndsftalen er pensionsgivende og opgivet i 31.3.2108-niveau, med mindre andet fremgår. Alle tillæg reduceres forholdsmæssigt i forhold til ansættelsesnormen.

**Lønforbedringer begrundet i varetagelse af funktioner** oppebæres, når forudsætningerne for ydelse er tilstede. Det vil sige når medarbejderen indtræder i den aftalte funktion med de ansvarsområder, kompetencer og opgaver funktionen indebærer.

Tillæg for funktionen bortfalder uden yderligere varsel:

- Når tidsbegrænsende funktioner ophører,
- Når medarbejderen efter eget ønske og/eller efter aftale med ledelsen udtræder af funktionen
- Når medarbejderen efter eget ønske fratræder stillingen, som funktionen er knyttet til
- Når nærværende forhåndsftale erstattes af ny forhåndsftale mellem parterne, hvor funktionen ikke længere honoreres.

I øvrige tilfælde gælder medarbejderens individuelle opsigelsesvarsel.

**Lønforbedringer begrundet i kvalifikationer** oppebæres, når forudsætningerne for ydelse er til stede, det vil sige fra den 1. i måneden efter at medarbejderen opnår de af aftalen omfattede personlige og/eller de faglige kompetencer.

### Modregning

Hvis en medarbejder efter denne forhåndsftale opnår tillæg eller løntrinsforbedringer for funktioner/kvalifikationer, som medarbejderen allerede honoreres for, sker der modregning i eksisterende tillæg/løntrin, med mindre andet fremgår.

Såfremt der overenskomstmæssigt aftales ændring i nuværende lønmodel, således at tillæg i henhold til denne aftale honoreres via. Basislønindplacering, sker der en forholdsmæssig modregning i

de eksisterende tillæg.

### **Opsigelse eller ændring af aftalen**

Denne aftale kan opsiges med 3 måneders gensidigt varsel til udgangen af en måned. Opsigelse skal altid være ledsaget af en begrundelse. Medfører opsigelse af denne forhåndsaf tale væsentlige vilkårsændringer for den enkelte ansatte gælder overenskomstens bestemmelser.

Aftalen kan begæres genforhandlet såfremt blot en af parterne anmoder om det og kan genforhandles på et hvilket som helst tidspunkt, hvis parterne er enige herom.

### **Ikrafttræden**

Hvor intet andet er anført træder aftalen i kraft 1. april 2022 og erstatter alle tidligere indgåede aftaler for psykologer ansat i Psykiatrien, Region Sjælland.

## Underskrifter

Dato: 30.11.2020



For Region Sjælland

Dato: 14/12-2022



For Dansk Psykologforening